V c
3085

*M. Abrah. Cumeri Gratulatio ad Christian. II. Elector.
Saxon. Principes Duces et Electores Sax. carmine
recessens Dresd. 1583. 4.*

**ILLVSTRISSIMO
PRINCIPI ET DOMINO
DOMINO CHRISTIANO, DVCI
Saxonie, Landgrauio Thuringie, & Marchio-
ni Misnie & Domino suo Clemen-
tissimo.**

Vc
3085

H. 28, 4

Vbi non est, Christiane Prin-
ceps & Domine Illustrissime,
quin populorum dignitas &
gloria coniuncta cum Regum
sit salute atq; fortuna: id enim
& historie veterum & exem-
pla recentia testantur, nullam
vnquam magnam calamitatem
terras inuasisse, cuius expertes fuissent Gubernatores
ac Duces populi, quemadmodum nec vlla fuit Regum
felicitas, que non in subiectos se tanquam vberrimi
fontis riuuli letissima rigatione effuderit. Atq; ideo
iudicare facile est, cur magistratum legitimum arbori
speciose & umbratili, hominum, ferarum, ac volu-
crum altrici liber conferat Danielis: Nec quis repre-
hendi iure possit, si vt salutem animæ Dei Verbo, cuius
ius in sola IESV CHRISTI Ecclesia vera est
sinceraq; cognitio, ita fortunarum & corporis conser-
uationem Regibus ac Principibus secundum Deum ac-
ceptam

ceptam ferat, quos nomine Dei dignatur scriptura prophetica, & patres propitios atq; vim Dei imaginem sapiens & erudita vocat gentilitas, Constat hoc etiam, non esse felicem Imperiorum gubernationem absq; Dei clementis auxilio, qui dat salutem Regibus, & aut manus eorum dirigit in prelio, victoriaq; & triumphis coronat, aut finibus pacem donat, & ciuitates ipse custodiens seras corroborat portarum, & benedicit habitantibus in eis, vt Rex Sanctissimus loquitur. Quam vero miserabilis sit, & plena malorum atq; tumultuum omnis regnorum mutatio, Luce est meridiana clarius, e fieri illam ab irato Deo propter peccata hominum, docent sacrae litterae. Eam ob causam gentium humaniorum pleraeq; id operam dederunt, vt in magistratibus deligendis familias facile ne mutarent. Et Lacedaemonij quidem ne Regum genus ex Hercule sibi interiret, Anaxandriden vxori sterili coegerunt superinducere alteram, ex qua liberos susciperet & Spartiatis Reges Heraclidas procrearet. Persae autem Magis occisis, & recuperato atq; Achaeonidarum familiae restituto regno, non tantum Magophonias festum solenni die publice celebrarunt, sed etiam natis Regibus filijs supplicatione ad templa Diuorum instituerunt et obtulerunt munuscula: ex quo gentis ritu nato in terris filio Dei quidam ab oriente assantis terrae suae et in sarcinis compositis rebus preciosissimis, ad Iudeorum vrbes peruenerunt, inuenioq; Bethlehemi puero I E SV aperuerunt thesauros,

ros, donantes illi tanquam Regi & Domino ea quae attulerunt, aurum, thus, & myrrham: quemadmodum in historia Evangelica commemoratur.

Hæc cogitanti mihi & consideranti diligentius, fortunatissima videtur gens nostra & Mysorum natio, quæ inde à THYMON E. Magno ad præsentem vsq; Illustrissimi Principis Electoris Augusti Domini mei clementissimi gubernationem, ex vna stirpe continua serie genitis Principibus, Illustriss. celsitatis T. maioribus laudatissimis, paruit annos pænè quingentos: quo tanto tempore etsi aduersantis fortunæ impetum experta nonnunquam est, ita tamen protectione diuina, & Ducum suorum magnanimitate, virtute, fide, felicitate defensa fuit, vt & Dominis proprijs asserta, & nouis semper sit opum, potentiae, dignitatum accessionibus locupletata, & iam inter præcipuas Germaniæ prouincias emineat pietatis & iusticiæ laude, exculta religione, literis, & humanitate. Hæc tanta bona, & Dei fauentis illustria beneficia agnoscere, & grata mente extollere, precibusq; ac votis prosequi par est publicè omnes & priuatim singulos.

Quod igitur ex Dei propitij benignitate & misericordia immensa illustriss. celsitati T. nuper IX. Cal. VIII bris, hora III. Mat. natus esset filiulus primogenitus, Dux Christianus, in quo certum est non modo illustrissimæ T. celsitatis & illustrissimorum parentum tuorum amorem, delectationes, gaudia versari, sed & nostrum omnium,

*

& com.

Et communis patriæ, Et posteritatis venturæ nitissimam,
gloriam, fortunas: ego quam in animo meo ex ea nati-
uitate perceperam læticiam, quasq; pro Cels. T. fili-
oli salute et incolumitate preces cotidie ad Deum omnipotē-
tem ardentes facio, publicæ testificationis causa versis
bus conscripsi Et in formam munusculi redege: inter-
texui etiam Illustriss. Cels. T. prosapiam, Et Illustrissimo-
rum Principum maiorum tuorum præclara aliquot facta,
ea præsertim, quæ numeris poëticis: quod ego sciam,
mandata antea non sunt.

Illum meum qualemcunq; laborem Illustrissimæ
cels. T. offero non quod tantorum heroum laudibus Et
immortalitati satisfacere me, aut tuam illustriss. cels.
scriptorum meorum lectione delectari posse sperem:
sed ut gratitudinem DEO, Et Illustriss. celsitati
T. honorem Et venerationem animi debitam declarem.
Oro autem æternum Deum, patrem Domini nostri
Iesu Christi, ut mea vota pro Illustrissimâ Domo Vestra
in hoc scripto facta confirmet omnia: cuius protectioni
Illustriss. cels. Tuam, Et me T. celsitatis clementiæ sum-
missè, Et humiliter commendo. In Monte Cælio, propè
urbem Misnam. prid: cal. Nouemb. Anno. à Christo
seruatore. M. D. LXXVIII.